non de omnibus sit laicis constitutum. Neque enim clerici nasci, et non fieri possunt ; sed designata sunt genera, de quibus ad clericatum pervenire non possunt : id est si quis fidelis militaverit ; si quis fidelis causas egerit, hoc est, postulaverit ; si quis fidelis administraverit ; si quis vir ante servivit ; si quis publicam pœnitentiam pro culpâ criminalibus egit ; si quis bigamus, vel maritus viduæ fuit, vel si concubinam, vel pellicem novit. Cavete nihilominus ne illiteratum, vel alicujus hæreseos peste corruptum, ac aliquorum membrorum damna perpessum ; non negociatoreum clericum, aut inhonestis et turpibus lucris incubantem, aut horrendis quibusdam criminibus implicatum vel diffamatum, vel dæmoniis similibusque passionibus irretitum, eligere attentetis : sed domui Dei dignum, fidelem atque prudentem ministrum dispensatorem eligite. Quatenus interius exteriusque decenter ornatus, formam vivendi vobis religiosa conversatione demonstrat, et sana doctrina, inter hujus mundi ac tribulationum tenebras, recto calle gradiendi sine offensione ad portum salutis æternæ lumen manifestare prævaleat ; et contra barbaricam infestationem, si quod absit, acciderit, vobis ferre auxilium prudentia sciat, virilitate valeat, temperantia consulat : et sic exteriora administret, ut interiora non deserat ; sic interioribus serviat, ut exteriora penitus non relinquat ; et ambidexter, contemplationi mente inserviat vitæ activæ servitiis intentus, ut fidelis servus et prudens, conservis in tempore tritici mensuram, id est modum verbi fidei, probate dispenset. Non solum in prædicationis sermone, ac conversationis exemplo, verum in cunctis saluti ac vitæ necessariis necessaria et opportuna prævideat.

Hujusmodi autem, quantum Dominus dederit, ipso cooperante electum cum visitatore vestro, præsentem scilicet confratre nostro, et cum decreto canonico, ad humilitatis nostræ sollicitudinem examinandum adducite : quia, ut longe ante nos dictum est, non est facile dimittendus, cui est proximus committendus. Prænoscere vos denique volo, quia si personam a sacris canonibus deviam scienter nobis adduxeritis, non solum ex ea pontificem non habebitis, verum etiam pro illicita electione, ut contemptores canonum, judicium incurretis. Sed et nostro ac coepiscoporum nostrorum iudicio refutate rationabiliter electione vestra incongrua, talem secundum Laodicenses canones studebimus eligere, qui vestris vitiosis voluntatibus non valeat consentire. Quia sicut bene petentibus dicit Dominus : *Petite, et accipietis* (*Matth. vii*), ita et per apostolum male petentes redarguit, dicens : *Petitis, et non accipitis, eo quod male petatis* (*Jac. iv*). Petite, fratres, a Deo, ut vobis pastorem secundum cor suum tribuat. In cujus electione si non plus temporalia quam spiritualia commoda studueritis attendere, gratiam suæ electionis electioni vestræ, bonorum operum et piorum studiorum auctor et cooperatores studebit ac-